



Silkeborgegnens Lokale AktionsGruppe

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Minister Karen Hækkerup
min@fvn.dk

Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter
Minister Carsten Hansen
thd@mbbl.dk

Kirsten Kruckow
Sorringsvej 77, Voel
8600 Silkeborg
Mobil 21 70 34 48
kirsten.kruckow@gmail.com

CVR 30 62 60 60

LAG Silkeborgs Sekretariat
Vingsted Skovvej 1
7182 Bredsten

Att : Merethe Juul Thyssen
Mobil : 20 28 56 68
mit@lag-silkeborg.dk

www.lag-silkeborg.dk

Voel, 25. november 2013

Nu må der gøres noget...

... fra ministrene i Fødevareministeriet og Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter – således at de lokale aktionsgrupper kan arbejde for udviklingen i landdistrikterne – og indstillede projekter kan opnå de lovede tilsagn!

Vi og de øvrige Lokale Aktionsgrupper har igennem hele 2013 fået nogle meldinger fra NaturErhvervstyrelsen, som vi anser for at være i modspil ift. de aktiviteter, som vi gennemfører ifm. Landdistriktsprogrammet 2007-2013.

Vores lokale aktionsgruppe er etableret for at gennemføre aktiviteter iht. den udmeldte årlige budgetramme, vores udviklingsstrategi og ikke mindst iht. bottom up principperne. Udover mulighederne for at søge og indstille projekter til at opnå supplerende EU-midler.

Det har vi arbejdet seriøst på igennem alle de år, som vi har eksisteret og vores ansatte koordinator har gjort et stort stykke arbejde for at det kan lade sig gøre. Ikke mindst, så har vores koordinator fuldstændig styr på, hvordan status er for de forskellige projekter og hvad der kan lade sig gøre. I maj 2013 blev det udmeldt på et koordinatormøde, at der kunne indstilles projekter – også lidt udover budgetrammen – så længe vi prioriterede sagerne. Vi har været meget forsigtige i den sammenhæng, men havde indstillet ét projekt – og det kun fordi vi havde en anelse om at vi ville få nogle tilbageløbsmidler fra projekter, som var nødt til at blive trukket tilbage (det drejer sig såvel om projekter, som har fået tilsagn samt projekter, som afventer tilsagn).

I juli 2013 – efter sidste dato for indstillinger får vi modsigende meldinger og det fortsætter i august-september. Medio september deltager vores koordinator i et møde, hvor alle lokale aktionsgrupper først og fremmest får at vide at vi har misforstået de udmeldinger, som de har fået

.../...



Silkeborgegnens Lokale AktionsGruppe

fra NaturErhvervstyrelsen og at det, som over 50 personer hævder, er blevet sagt - aldrig skulle være blevet sagt!

Derudover får de lokale aktionsgrupper pålagt at udarbejde lister over indstillede projekter, projekter, som har fået tilskud og ikke mindst projekter, som er blevet afsluttet. Dette fordi der simpelthen ikke er styr på registreringerne hos NaturErhvervstyrelsen!

Et større arbejde, som er blevet gjort og indsendt til hhv. Netværkscenteret og Center for Projekttilskud. Så kommer der en melding om at NaturErhvervstyrelsen har lavet en skæringsdato for tilbageløbsmidler. Dvs. der kommer forskellige udmeldinger – men én af dem er uge 38. Denne udmelding kommer ca. 8 uger efter at NaturErhvervstyrelsen har besluttet sig for denne skæringsdato ift. tilbageløbsmidler.

Det er simpelthen uacceptabelt at denne skæringsdato bliver udmeldt – efter deadline – hvor det er umuligt at nå at gøre noget som helst! I vores lokale aktionsgruppe har vi her i den afsluttende fase ifm. tilsagn til de projekter, som er sendt ind inden 1. juli 2013 regnet med at vi kunne bruge tilbageløbsmidler fra projekter, som er trukket tilbage (det såvel projekter, som har fået tilsagn som projekter, som afventer tilsagn).

Vores koordinator har sendt et forslag om at ændre denne skæringsdato – og at administrationen i Center for Projekttilskud kunne samarbejde med koordinatoren, således at vi fik det hele til at glide – uden en konstruktiv tilbagemelding – men blot standardsvar, som er sendt til alle koordinatore, som har henvendt sig i denne sammenhæng.

V-Sager

Nu kommer så endnu en 'bombe' – hvis man kan kalde det sådan.... Fredag den 22. november 2013 kl. 14.22 modtager vi NetværksInfo no. 31 - blandt andet med informationen:

”NaturErhvervstyrelsen oplyser endvidere, at der også er konstateret overansøgninger på de såkaldte V-sager (supplerende tilskud til byfornyelse og Landdistriktspulje). Der er ikke flere midler til V-sager, og NaturErhvervstyrelsen kan ikke give tilsagn til flere ansøgninger. Styrelsen giver derfor afslag til resten af V-sagerne. Det vil komme til at fremgå klart af afslagene, at LAG ikke var klar over, at der ikke var flere midler, da I indstillede projekterne til tilskud.”

For det første har vi i de lokale aktionsgrupper altid fået en melding om at der ikke var noget 'loft' ift. at søge supplerende EU midler til byfornyelse og Landdistriktspulje og for det andet, så er det en katastrofe at smide en sådan bombe ud ift. de projekter, som der er søgt tilskud til og endnu ikke er opnået tilsagn til pga. den lange sagsbehandlingstid hos NaturErhvervstyrelsen.

.../...





Silkeborgegnens Lokale AktionsGruppe

Vi må på det kraftigste anmode om at der findes en løsning den sammenhæng – således at de projekter, som der er søgt supplerende EU-midler til ift. de to puljer kan blive gennemført i landdistrikterne i Danmark og ikke mindst, således at de projekter, som de lokale aktionsgrupper har indstillet ud af normal budgetramme også kan opnå tilsagn.

Mht. vores egen lokale aktionsgruppe, så har vi Ikke indsendt nogen ansøgning om at opnå tilskud til supplerende EU-midler i 2013. Men vi kan ikke acceptere den procedure, som bliver pålagt de lokale aktionsgrupper.

Som sagt, så forventer vi at der bliver taget aktion og fundet en løsning, således at de projekter, som er indstillet til at modtage tilskud reelt set også opnår de lovede tilsagn. Og vi anmoder om at få en tilbagemelding fra jer i løbet af de næste 14 dage i den sammenhæng omkring vores egen konkrete sag!

Vi ser frem til at høre fra jer, og såfremt I har brug for yderligere oplysninger, er I velkomne til at kontakte undertegnede eller vores koordinator Merethe Juul Thysen, tlf. 20 28 56 68.

Med venlig hilsen

Silkeborgegnens Lokale AktionsGruppe

Kirsten Kruckow
Mobil 21 70 34 48
Formand

cc: LAG Silkeborgs bestyrelse, Netværkscenteret MBBL

